
4645 Forelæggelse as Lovudkast

for Aalborg Amts 2den Valgkreds (Bentsen),
hvis Valgbrev tidligere er anerkjendt, nu er

kommen tilstede og har afgivet den foreskrevne
Eed. —— Endelig skal jeg meddele, at der til

mig er afleveret 3 Valgbreve, som jegs har
oversendt det nedsatte Udvalg til Bedømmelse
Maaskee den ærede Ordfører er istand til nn

at afgive Beretning om disse Valgbreve.

Ordføreren (Klein): Det tilstedevæ-
rende Fleertal af Udvalget til Valgbreves Prø-
velse har undersøgt de- samme overleverede 3

Valgbreve og befundet dem ganske i sin Orden.

Udvalget indstiller derfor, at de for Randers

Amts 4de Valgkreds, Randers Amts ste Valg-
kreds og Veile Amts ste Valgkreds valgte Med-

lemmer, C. Mourier-Petersen, F. Mourier-

Petersen og Heide, godkjendes som gyldig valgte
Medlemmer as Rigsdagens Folkething. i

Formanden: Jeg maa spørge; om No-

gen vil udtalesig om disse Valgbreves Aner-

kjendelse? Hvis ikke, vil jeg ansee dem for
gyldige uden Afstemning. (Ophold). De ere

saaledes at ansee for gyldige , og de Paagjæl-
dende for gyldigt valgte Medlemmer af Rigs-
dagens Folkething. Edsformularer ville blive

d’Hrr. tilstillede til· Underskrift.

Efterat de nævnte 3 Medlemmer havde
underskrevet den befalede Ed, blev den mod-

tagen til Opbevaring i Archivet.

Efter Dagsordenen gik man derpaa over

til: Forelæggelse ved Jndenrigsmini-
stereukaf -Udkast til Lov om Jstand-
sættelsen og Vedligeholdelsen af pri-
vate Veie, til hvis«Afbenyttelse Flere
eresudelnkkende berettigede.

Jndenrigsministeren: Det Lovud-

kast, som jeg efter Hs. Majestæts allerhøieste
Befaling herved har den Ære at forelægge,
angaaer en Gjenstand, der oftere har været

forhandlet i det ærede Thing. Det er affattet
iOvereensstemmelse med de Resultater, som
ere fremgaaede af disse Forhandlinger, og navn-

lig-, idetmindste i det Væsentlige, i Overeens-

stemmelse med det Forslag, som blev fremsat

af det Udvalg, der var nedsati forrige Ses-

sion. DesForandringer og Tilfoininger, som
man har fundet Anledning til at gjøre, ere i
det Hele taget uvæsentlige,- og jeg skal derfor
for Tiden ikke opholde mig red dem, men op-

sætte at yttre mig derover, indtil Sagen kom-

mer under Forhandling her, og jeg da erfarer,
hvilke Bemærkninger ærede Medlemmer i den

Anledning maatte finde sig foranledigede til
at fremkomme med. «

Formanden: Exemplarer af det fores-
lagte Lovudkast ville blive omdeelte til de ærede

Medlemmer.

Man gik dernæst over til det næste Num-

mer paa Dagsordenen: Afgjørelse af For-
mandenssForslag angaaende Behand-
lingsmaaden af Statsrevisorernesße-
retning til Rigsdagen med Hensyn
til Statsregnskabet for Finantsaaret
1862—63. - «

Formanden: Det vil erindres, at mit

Forslag gaaer ud paa, ,at Behandlingsmaaden
skal være den, at Formændene i de to Thing
træffe Aftale om, i hvilket af Thingene Sagen
først skal behandles, at der derefter i det Thing,
hvor Sagen først behandles, nedsættes et Ud-

valg paa 5 Medlemmer, og at Sagen, naar

dette har afgivet Betænkning, undergives «2
Behandlinger efter Reglerne for Lovforslags
anden og tredie Behandling.

Da Jngen begjærede at yttre sig om«dette

Forslag, ansaaes det for vedtaget uden Af-
stemning. (

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Afgjørelse af Formandens Forslag
angaaendeßehandlingsmaaden afdet
af forskjellige Medlemmer af Folke-
thinget indbragte Forslag til en

Adresse til Hs. Majestæt Kongen.

Formanden: Mit Forslag gaaer ud

paa, at Sagen underkastes 2 Behandlinger
efter Neglerne i Forretningsordenen for Lov-

forslags første og anden Behandling


